GABINETE DA PRESIDÊNCIA

1
Rua Alfredo Domingos de Melo, 153 - Centro – 35.845-000 – Santana do Riacho-MG
Tel. (31) 3718-6169 - cmsantanariacho@yahoo.com.br  - CNPJ: 25.468.828/0001-08

OFÍCIO Nº 016/CMSR/2015
ASSUNTO:  CONVITE   (FAZ)
ÓRGÃO: GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Santana do Riacho, 23 de fevereiro de 2015.

Excelentíssimo Senhor Prefeito.

Venho pelo presente expor a V.Exa., os argumentos levantados na reunião

ordinária desta data, para ao final requerer o seguinte:

Durante a reunião ordinária desta Casa, na presente data, questionamentos foram

levantados, inerentes a diversas áreas da administração pública em geral.

Sabedor V.Exa., que essa Legislatura prima pela harmonia na resolução dos

questionamentos levantados em plenário de modo que tenha o Executivo pleno

direito e espaço para apresentação de suas alegações acerca dos fatos que

suscitaram dúvidas  quanto a execução, essa Presidência achou de bom alvitre

propor aos Nobre Pares em Plenário, o que foi aprovado por unanimidade,

reservar todos os questionamentos para a próxima reunião extraordinária,

marcada para o próximo dia 18 de março vindouro, às 18:00 horas, ocasião em

que deveriam se fazer presentes na Casa os responsáveis legais e legítimos para

apresentarem as ações inerentes aos fatos levantados.

Isso posto, requeiro a V.Exa., que observadas as cautelas legais, proceda à

convocação dos servidores públicos abaixo relacionados para que compareçam

na próxima reunião legislativa na data  e horário retro mencionados, conforme

segue:

- Ilmo. Sr. Secretário Municipal de Saúde;

- Ilmo. Sr. Secretário Municipal de Turismo e Meio Ambiente;

- Ilmo. Sr. Secretário Municipal de Obras Públicas e Serviços;

- Ilma. Sra. Representante dos Serviços de Vigilância Sanitária Municipal;

- Ilmo. Sr. Procurador Geral do Município;

- Ilmo. Sr. Secretário Municipal da Fazenda;

- Ilmo. Sr. Assessor Jurídico da Fazenda Municipal.

Para que fique representado em sua totalidade os poderes Executivo e

Legislativo, tornando cada vez mais profícua a parceria existente, é um prazer

                                                    GABINETE DA PRESIDÊNCIA

2
Rua Alfredo Domingos de Melo, 153 - Centro – 35.845-000 – Santana do Riacho-MG
Tel. (31) 3718-6169 - cmsantanariacho@yahoo.com.br  - CNPJ: 25.468.828/0001-08

convidar V.Exa., para que, se possível, nos dê a honra de sua presença na Sessão

Legislativa aqui  referida.

Sem mais  para o momento e pronto para quaisquer novos esclarecimentos que

necessários se fizerem, ao ensejo renovo os protestos de elevada estima e

distinto apreço.

Atenciosamente.

Ver. Wagner de Andrade Marinho
Presidente da Câmara

AO EXMO. SR.
ANDRÉ FERREIRA TORRES
D.D. PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO RIACHO-MG
NESTA